MUNICÍPIO DE CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO-ES
ESPÍRITO SANTO
27.165.638/0001-39
DECRETO  Nº 0014738/2016
Data 25/05/2016

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

118,60

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

003001.0206200012.138

33903900000

0000027

10000000

505,00

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

004001.0412200012.141

31909200000

0000047

10000000

250,00

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

004001.0412200012.141

33901400000

0000049

10000000

309,06

MANUTENÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

007001.1236400282.064

33903900000

0000133

10000000

430,27

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO

013002.2678200502.120

33903000000

0000666

10000000

414,73

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

013002.2678200502.120

33903900000

0000668

10000000

45,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

014001.0412200571.110

44905100000

0000684

10000000

1.272,49

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

MATERIAL DE CONSUMO

015001.1545200012.156

33903000000

0000732

10000000

1.075,75

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

MATERIAL DE CONSUMO

015001.1545200612.200

33903000000

0000740

10000000

TOTAL: 4.420,90

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 4.420,90 (quatro mil quatrocentos e vinte  reais  e noventa  centavos )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

890,00

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1000000033903900000

002001.0413100012.1370000019

118,60

AQUISIÇÃO DE BENS E EQUIPAMENTOS PARA A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO- PGM

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1000000044905200000

003001.0206200041.0030000029

250,00

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO 1000000033903000000

004001.0412200012.1410000050

309,06

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO NÃO CONTEMPLADOS PELOS 25%

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1000000033903900000

007001.1212200282.0620000113

450,00

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

MATERIAL DE CONSUMO 1000000033903000000

011001.2012200012.1490000553

55,00

MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1000000033903900000

011001.2012200012.1490000556

2.348,24

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS RECOLHIDOS NO MUNICIPIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1000000033903900000

015001.1545200612.1330000739

TOTAL: 4.420,90

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 CASTELO  ES 25 maio de 2016

JAIR FERRAÇO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de CASTELO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0003654/2016.

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2016 a importância de R$ 4.420,90   (quatro mil quatrocentos e vinte  reais  e
noventa  centavos ), nas seguintes dotações:

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL  SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA